
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 1 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 109/2020 - GM 
 

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal AMANDA CANDIDO 

SOUTO”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 221 da Lei Municipal n.º 034/97, e Inciso 

II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município. 

 

R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, à servidora AMANDA CANDIDO SOUTO, portadora da Cédula de 

Identidade RG Nº 13.525.433-9/SSP-PR e CPF/MF nº 102.456.959-40, Educador Infantil, licença maternidade pelo prazo de 

120 dias a partir do dia 21 de novembro de 2020. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina 

contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 25 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 2 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 131/2020 
b) Licitação Nrº             :            73/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA NOVOS 

VEÍCULOS INCORPORADOS AO ACERVO PATRIMONIAL DA 
MUNICIPALIDADE 

 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.024,03 (três mil e vinte e quatro reais e três centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FIAT CRONOS 1.3 2020/2020 CHASSI 8AP359A1DLU105911  UNID 1,00 977,25 977,25 
2 FIAT CRONOS 1.3 2020/2020 CHASSI 8AP359A1DLU105979  UNID 1,00 977,25 977,25 
3 CHEVROLET MONTANA LS 1.4  2020/2020 CHASSI 

9BGCA8030MB157158 
 UNID 1,00 1.069,53 1.069,53 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.024,03 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 3 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 132/2020 
b) Licitação Nrº             :           74/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS -  REVISÃO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
 
Fornecedor: AUTORAMA AUTOMOVEIS UMUARAMA LTDA 
CNPJ/CPF: 76.350.115/0001-78 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 525,30 (quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 CONTRA PESO RODA LIGA LEVE  UNID 8,00 0,95 7,60 
2 KIT REVISÃO  UNID 1,00 35,00 35,00 
3 PANO PARA LIMPEZA UNID 1,00 1,00 1,00 
4 ADITIVO PARA COMBUSTIVEL  UNID 1,00 106,93 106,93 
5 ANEL BUJÃO CARTER  UNID 1,00 16,22 16,22 
6 FILTRO OLEO MOTOR  UNID 1,00 50,51 50,51 
7 FILTRO DE AR DO MOTOR  UNID 1,00 47,16 47,16 
8 FILTRO DE COMBUSTIVEL FLEX  UNID 1,00 25,20 25,20 
9 FILTRO POLEN AR CONDICIONADO  UNID 1,00 53,88 53,88 
10 OLEO MOTOR NORMA VW 508.88/509  UNID 4,00 45,45 181,80 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 4 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 ALINHAMENTO DE RODAS SERV 1,00 42,00 42,00 
2 BALANCIAMENTO  UNID 1,00 42,00 42,00 
3 REVISÃO DE 20.000 KM SERV 1,00 210,00 210,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 819,30 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 5 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 132/2020 
b) Licitação Nrº             :            74/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS -  REVISÃO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
 
Fornecedor: CHANSON VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 03.326.331/0002-95 
 
LOTE 7 
Valor Total do Lote: 170,15 (cento e setenta reais e quinze centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 FILTRO DE OLEO  UNID 1,00 34,46 34,46 
2 JUNTA DE TAMPA  UNID 1,00 3,18 3,18 
3 LIMPA PARA BRISA  UNID 1,00 11,69 11,69 
4 OLEO DE MOTOR 0W30  UNID 1,00 120,82 120,82 
 
LOTE 8 
Valor Total do Lote: 230,85 (duzentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REVISÃO 10.000 KM SERV 1,00 230,85 230,85 
 
LOTE 9 
Valor Total do Lote: 170,20 (cento e setenta reais e vinte centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DE MOTOR 0W30  UNID 1,00 120,8600 120,86 
2 FILTRO DE OLEO  UNID 1,00 34,4700 34,47 
3 JUNTA DE TAMPA  UNID 1,00 3,1800 3,18 
4 LIMPA PARA BRISA  UNID 1,00 11,6900 11,69 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 6 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 10 
Valor Total do Lote: 193,80 (cento e noventa e três reais e oitenta centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REVISÃO 10.000 KM SERV 1,00 193,8000 193,80 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 765,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 7 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 132/2020 
b) Licitação Nrº             :           74/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS -  REVISÃO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
 
Fornecedor: ICAVEL VEÍCULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 84.938.430/0002-20 
 
LOTE 5 
Valor Total do Lote: 1.503,78 (um mil, quinhentos e três reais e setenta e oito centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 ARLA 32 - BALDE 20 LITROS  UNID 1,00 68,30 68,30 
2 ELEMENTO FILTRANTE UNID. 1,00 146,50 146,50 
3 ADITIVO P/DIESEL  UNID 1,00 207,22 207,22 
4 CARTAO DE ACIONAMENTO OXI SANI  UNID 1,00 64,89 64,89 
5 ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTIVEL  UNID 1,00 371,73 371,73 
6 ELEM FILTRANTE COMBUSTIVEL  UNID 1,00 133,51 133,51 
7 OLEO MOTOR 15W40 ALMAX 1L  UNID 13,00 23,18 301,34 
8 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE  UNID 1,00 210,29 210,29 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 8 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 6 
Valor Total do Lote: 1.217,70 (um mil, duzentos e dezessete reais e setenta centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 TROCA DE OLEO MOTOR SERV 1,00 90,20 90,20 
2 FILTRO DE OLEO A SUBSTITUIR SERV 1,00 67,65 67,65 
3 BOIA OU JUNTA A SUBSTITUIR SERV 1,00 315,70 315,70 
4 FILTRO SEDIMENTADOR A SUBSTITUIR SERV 1,00 90,20 90,20 
5 FILTRO DUPLO DE COMBUSTIVEL A SUBTITUIR SERV 1,00 112,75 112,75 
6 VALVULA REGULADORA SERV 1,00 135,30 135,30 
7 AGENTE REDUTOR ARLA DRENAR/ABA SERV 1,00 67,65 67,65 
8 FILTRO DE AR DO ARLA SUBSTITUIR SERV 1,00 112,75 112,75 
9 RESERVATORIO DE ARLA A SUBSTITUIR SERV 1,00 225,50 225,50 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.721,48 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 9 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 132/2020 
b) Licitação Nrº             :            74/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS -  REVISÃO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
 
Fornecedor: OPEN VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 04.675.147/0001-32 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 736,71 (setecentos e trinta e seis reais e setenta e um centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 FILTRO DE OLEO MASTER NOVA  UNID 1,00 44,40 44,40 
2 FILTRO DE COMBUSTIVEL MASTER  UNID 1,00 96,30 96,30 
3 FILTRO DE AR MOTOR MASTER  UNID 1,00 100,51 100,51 
4 ARRUELA COBRE CARTER 1.0 E  UNID 1,00 3,20 3,20 
5 OLEO ELF 5W30 DIESEL LITRO 9,00 44,00 396,00 
6 FILTRO AR CONDICIONADO MASTER  UNID 1,00 96,30 96,30 
 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 539,44 (quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ALINHAMENTO E BALANCIAMENTO SERV 1,00 190,00 190,00 
2 REVISÃO DE 20.000 KM SERV 1,00 349,44 349,44 

 
 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.276,15 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de novembro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 10 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.119/2020-PMQC 

 

CONTRATANTE: LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 61.198.164/0001-60, 
sito Av. Rio Branco, nº 1489, Campos Eliseos, Rua Guaianases, nº 1238, Município de São Paulo, Estado de São Paulo, neste 
ato representada por seu representante legal o Sr. ROBERTO DE SOUZA SANTOS, brasileiro, casado, administrador de 
empresas, Diretor Presidente, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 05.380.778-0/SSP-RJ e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
641.284.587-91. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA NOVOS VEÍCULOS INCORPORADOS AO ACERVO 
PATRIMONIAL DA MUNICIPALIDADE. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2020 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a Contratada o valor global correspondente a R$ 
3.024,03 (três mil e vinte e quatro reais e três centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado. 
 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 11 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 25/11/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0589                                                                                      Página 12 de 12 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0589  DATA 25 11 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


